



na całą dolinę wsi Rabe i górę Jaworniki 909 m n.p.m. To tutaj znajdują się siedliska oraz żerowiska orlika krzykliwego, a na tutejszych łąkach spotkać można pasącą się zwierzynę płową.

Schodząc ze wzgórz w kierunku lasu mijamy z prawej strony liczne zakrzaczenia z tarniny i dochodzimy do małego potoku, dopływu Pastewnika. Drogowskazy na słupie pokazują dalszy przebieg ścieżki, która za potokiem skręca ostro w lewo. Później przebiega przez młody las jodłowy pomiędzy jarem wspomnianego dopływu Pastewnika, a łąką z prawej strony. Następnie lasem dochodzimy do drogi gruntowej prowadzącej pod górę, a za jej zakrętem w prawo, dochodzimy do kolejnego słupa z drogowskazami i do zakrętu ścieżki w lewo. Stąd stromo pod górę, ścieżka doprowadza nas przez stary las jodłowo-świerkowy na grzbiet Żukowa do końcowego węzła szlaków. Jest to skrzyżowanie ścieżki historyczno-przyrodniczej „Rabe” ze ścieżką „Żukowem do Krainy Lipieckiej». (koniec trasy).



Znajdujemy się Europejskim Dziale Wodnym, który rozgranicza zlewisko Morza Bałtyckiego od Morza Czarnego. Umieszczony jest tutaj słup z mapą ścieżek historyczno-przyrodniczych w Gminie Czarna oraz kierunkowskazy i tablice informacyjne.

Z tego miejsca rozciąga się piękna panorama. Na pierwszym planie widzimy dolinę wsi Czarna Górna i Czarna Dolna położoną u podnóża pasma Ostrego. Za pasmem Ostrego widać grzbiet Otrytu. Na ostatnim planie od południowego wschodu po południowy zachód rozciąga się widok na wzgórze położone na terytorium Ukrainy, Bieszczady Wysokie z Tarnicą, Połoniną Caryńską i Wetlińską ze Smerkiem oraz wzgórze nad J. Solińskim.



Materiał został wydany ze środków własnych Gminy Czarna-Partnera Projektu, przy realizacji operacji pt. Modernizacja ścieżki historyczno-przyrodniczej „Rabe” finansowanej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 realizowanej przez Ochotniczą Straż Pożarną w Rabem. W ramach operacji powstał utwardzony plac postojowy wraz z drewnianą altaną.

Fot. B. Kochanowicz, zbiory własne UG w Czarnej



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”



ŚCIEŻKA HISTORYCZNO-PRZYRODNICZA „RABE”



GMINA CZARNA



Oznaczenie ścieżki historyczno-przyrodniczej „W Krainie Lipieckiej” – „Żukowem do Krainy Lipieckiej” – „Siedlisko” – „Jaskinia w Rosolinie” – „Rabe”

	szosy, drogi		hotele
	linia kolejowa		noclegi
	granica państwa		pola biwakowe
	granica gmin		konie
	ścieżki hist.-przyrod.		cerkwie
	szlaki turystyczne PTTK		kościóły
	szlaki spacerowe		cerkwiska
	miejsowości		parkingi
	PKS		restauracje, bary
	szczyty		agroturystyka
955	wysokości m.n.p.m.		stacje benzynowe
	przełęcze		wyciągi narciarskie
2h	czasy przejścia bez odpoczynku		poczta
	ograniczniki czasu przejścia		początek/koniec wyznaczonych ścieżek
			mapa schemat. sieci szlaków
			informacja turystyczna
			straż graniczna
			punkty widokowe na ścieżkach



Trasa ścieżki historyczno-krajoznawczej „Rabe” rozpoczyna się przy dawnej cerkwi greckokatolickiej pw. Św. Mikołaja z 1861 r. Od roku 1971 świątynia funkcjonuje, jako kościół rzymskokatolicki pw. Św. Rodziny. W pobliżu usytuowany jest parking dla samochodów osobowych i autobusów oraz wiata do wypoczynku. Ścieżka oznakowana jest kolorem żółtym. Wieś Rabe położona jest przy dużej obwodnicy bieszczadzkiej. Znajdują się tu pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne i stadnina koni huculskich.

Na początku ścieżki, na słupie z drogowskazem umieszczono mapę sytuacyjną i tablice informacyjne. Po przejściu przez szosę idziemy według kierunkowskazu drogą utwardzoną do mostku na potoku Pastewnik, gdzie na jego lewym brzegu znajduje się słup z drogowskazami i tablicą informującą, że dalsza droga prowadzi przez teren prywatny i tylko według oznakowania. Podobna tablica umieszczona jest na końcu terenu prywatnego, skąd ścieżka wiedzie nas gminną drogą gruntową w kierunku pasma Żuków. Dalej ścieżka przebiega według oznakowania umieszczonego na tyczkach kierunkowych na widokowe wzgórze z rosnącymi tu starymi czereśniami. Stąd rozciąga się panorama



Długość ścieżki z m. Rabe (kościół) do ścieżki „Żukowem do Krainy Lipieckiej” 1,5 km.
Czas przejścia – 50 minut. Powrót – 35 minut.

Ścieżka wykonana w 2012 r.

Gestorem ścieżki jest Gmina Czarna.

